П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЮБИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                        ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 19.08.2022 года                            №  95 а
д. Рузбугино

Об усилении  проведения  превентивных мероприятий по  обеспечению

пожарной  безопасности  в  связи  с  установлением  пятого  класса  пожарной  безопасности  на  территории  Любимского  муниципального  района Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от  06  октября  2003  №  131 – ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», законом Ярославской области от 07.12.2004 года № 52-з  «О пожарной безопасности в Ярославской области», постановлением  Правительства  Ярославской  области  от  11.04.2007  № 99-а  «Об  организации  профилактики  и  тушения  лесных  и  торфяных  пожаров  на  территории  Ярославской  области»,  а  также  в  целях  усиления  проведения  превентивных  мероприятий  по  обеспечению  пожарной  безопасности  в  связи  с  установлением  пятого  класса  пожарной  опасности  на  территории  Любимского  муниципального  района  Ярославской  области,  Администрация  Осецкого  сельского  поселения  Любимского  муниципального  района  Ярославской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Специалистам  Осецкого  сельского  поселения  Любимского муниципального  района  Ярославской  области  организовать  проведение  следующих  мероприятий:
1.1. Усилить  осуществление  профилактических  мероприятий,  обеспечить  привлечение  ресурса  старост,  добровольцев,  с  предоставлением  фотоматериалов  в  Администрацию  Осецкого  сельского  поселения  Любимского  муниципального  района  Ярославской  области  и  планируемый  расчёт  на  следующий  день – форма  доклада  приложение № 1.

1.2. Проведение  сходов,  собраний  с  населением  по  вопросам  соблюдения  требований  пожарной  безопасности.

1.3. Провести  проверку  готовности  источников   наружного  водоснабжения,  обеспечивающих  противопожарные  нужды,  и  приведение  их  в  соответствие  требований  пожарной  безопасности  с  осуществлением  забора  воды.

1.4. Провести  готовность  техники,  средств  и  поддержание  их  в  исправном  состоянии,  имеющихся  на  вооружении  добровольных  пожарных  формирований  в  границах  территорий.

1.5. Организовать  патрулирование  населенных  пунктов  силами  местного  населения  и  членами добровольных  пожарных  формирований.

1.6. Провести  работу  по  корректировке  номеров  телефонов  старост  населенных  пунктов  Осецкого сельского поселения.

1.7. Организовать  сбор  информации  для  ежедневного доклада  о  проведённой  работе  с  фотоматериалами  и  предоставление  в  ЕДДС  Любимского  муниципального  района.
2. Постановления обнародовать,  путем  размещения на  информационных  стендах,  расположенных в  д. Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,   д.  Раслово-Монастырское.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Осецкого сельского поселения                                              В. А. Сочнев
Приложение № 1

к постановлению Администрации  Осецкого  сельского  поселения

Любимского муниципального района  Ярославской области

от 19.08.2022 года № 95 а

Форма ежедневного доклада о противопожарных мероприятиях проводимых в особый противопожарный режим на территории  Осецкого сельского поселения Любимского муниципального района Ярославской области

__.08.2022

Проведено патрулирований – _______.

из них в рамках межведомственного взаимодействия совместно с сотрудниками полиции – __________,

с иными должностными лицами – __________.

При проведении патрулирования проведено:

-  профилактических бесед – ________;

- информирований об особом противопожарном режиме путем вручения буклетов (листовок) – ______________;

- потушено костров – _____________;

- составлено протоколов об административных правонарушениях – _______________;

Планируемые мероприятий на следующий день __________